
令和４年度年間契約（業務委託・借上げ【単価契約】）公募型見積合わせ結果一覧表

発注番号 担当課
仕様書件名

※取りまとめ案件は契約件名
契約開始日 契約終了日 令和４年度契約業者

本体価格
※複数項目の場合は総

額
見積業者① 見積金額① 見積業者② 見積金額② 見積業者③ 見積金額③ 見積業者④ 見積金額④ 見積業者⑤ 見積金額⑤ 見積業者⑥ 見積金額⑥ 見積業者⑦ 見積金額⑦

2301-Ａ みどり公園課
公園内ごみ等（可燃ごみ）処理業務委
託（単価契約）

R4.4.1 R5.3.31 草加清掃(有) 36 (有)遠藤商事 41
草加清掃
(有)

36
環境衛生
(株)

42

2301-Ｂ 廃棄物資源課
一般廃棄物（不燃残さ）積込運搬業務
委託（埼玉県寄居町）（単価契約）

R4.4.1 R5.3.31 烏川商事(有)草加支店 670
烏川商事(有)
草加支店

670

2304-A 総務企画課 不用物品処理業務委託（単価契約） R4.4.1 R5.3.31 エスシーエス(株) 2,515,600
エスシーエス
(株)

2,515,600
環境衛生
(株)

3,310,000

2305-Ａ 交通対策課 放置自転車処分業務委託（単価契約） R4.4.1 R5.3.31 武蔵野金属(株) 368,000
武蔵野金属
(株)

368,000

2305-Ｂ 維持補修課 汚泥処理業務委託（単価契約） R4.4.1 R5.3.31
東武商事(株)、(株)三
郷工業、(株)三栄興業

33,000 東武商事(株) 33,000
(株)三郷興
業

36,000
(株)三栄興
業

38,000

2305-Ｃ みどり公園課 公園内ごみ等（汚泥）処理業務委託（単価契約）R4.4.1 R5.3.31 (株)三郷興業 33,000 (株)三郷興業 33,000

2502-A 環境課 水質等分析調査業務委託（単価契約） R4.4.1 R5.3.31 東邦化研(株) 5,566,340
(一社)埼玉県
環境検査研究
協会

9,461,700
東邦化研
(株)

5,566,340
(株)総合環
境分析

7,188,600

(株)江東微
生物研究所
さいたま岩
槻営業所

5,620,150
(株)環境テ
クノ

12,370,550

ユーロフィン
日本環境
(株)埼玉支
店

6,630,500

2502-B 下水道課 下水水質分析調査業務委託（単価契約） R4.4.1 R5.3.31 東邦化研(株) 5,946,200
(一社)埼玉県
環境検査研究
協会

10,410,200
東邦化研
(株)

5,946,200
(株)総合環
境分析

6,159,400

(株)江東微
生物研究所
さいたま岩
槻営業所

6,122,000
(株)環境テ
クノ

9,647,600

2504-Ａ 学校施設課 学校施設内漏水調査業務委託（単価契約） Ｒ4.4.1 Ｒ5.3.31
(株)リクチ漏水調査埼
玉営業所

244,000
(株)リクチ漏水
調査埼玉営業
所

244,000

(株)西日本
水道セン
ター関東支
店

320,000
(株)サンスイ
北関東支店

310,000
(株)コスモリ
サーチ埼玉
営業所

300,000
フジ地中情
報(株)東京

支店
400,000

地中エンジ
ニアリング
(株)

340,000
水道テクニ
カルサービ
ス(株)

280,000

2510-A 学務課 学校給食調理士等検便業務委託（単価契約）Ｒ4.4.1 R5.3.31
（株）ビー・エム・エル
埼玉第三営業所 280

（株）ビー・エ
ム・エル　埼玉
第三営業所

280 (株)みらい 辞退

(株)江東微
生物研究所
さいたま岩
槻営業所

295

2510-B 学務課 心臓検診業務委託（単価契約） R4.4.1 R5.3.31
医療法人社団　東光会
戸田中央総合健康管
理センター

8,835,400

医療法人社団
東光会　戸田
中央総合健康
管理センター

8,835,400

2510-C 学務課 尿検査業務委託（単価契約） R4.4.1 R4.8.31
（株）ビー・エム・エル
埼玉第三営業所

2,569,980
（株）ビー・エ
ム・エル　埼玉
第三営業所

2,569,980

(株)江東微
生物研究所
さいたま岩
槻営業所

5,139,960

2510-D 学務課
耳鼻科検診器具滅菌等業務委託（単価
契約）

R4.4.1 R5.3.31
鴻池メディカル(株)埼玉
営業所

280,520
鴻池メディカル
(株)埼玉営業
所

280,520

2514-Ａ 河川課
事前調査委託（単価契約）
※見積を参考に市の単価を設定し、申
込があった複数業者と契約

R4.4.1 R5.3.31

石田測量建築設計事
務所、(有)フジサワプラ
ン、(株)首都圏不動産
鑑定所、(株)東埼測量
設計、キムラ環境調
査、(有)協立設計事務
所

市の設定単価
キムラ環境調
査

37,116,900
(株)首都圏
不動産鑑定
所

37,155,000
(有)フジサ
ワプラン

38,391,272
石田測量建
築設計事務
所

37,389,300
(有)協立設
計事務所

38,035,600
(株)東埼測
量設計

40,866,000

3220-Ｃ
新田駅周辺土
地区画整理事

務所

新田駅西口地区街区点・画地点設置測
量業務委託（単価契約）

R4.4.1 R5.3.31
(株)旭測量設計草加支
店

2,481,500
(株)旭測量設
計草加支店

2,481,500
(株)中央測
地

3,609,500
埼玉測量設
計(株)東部
営業所

3,524,500
日本測地設
計(株)埼玉
支店

2,729,000

3220-E
新田駅周辺土
地区画整理事

務所

新田駅東口地区街区点・画地点設置測
量業務委託（単価契約）

R4.4.1 R5.3.31
(株)旭測量設計草加支
店

6,329,200
(株)旭測量設
計草加支店

6,329,200
(株)中央測
地

8,480,000
埼玉測量設
計(株)東部
営業所

8,354,500 昭和(株) 7,853,500
カツミテクノ
(株)

8,590,000

3221-Ａ 庶務課 廃棄文書処理業務委託（単価契約） R4.4.1 R5.3.31
東京資源（株） 横浜営
業所

10 日板産商(株) 10
新日本資源
(株)

20

5110-C 生涯学習課
埋蔵文化財試掘調査建設重機借上げ
（単価契約）

Ｒ4.4.1 R5.3.31 (株)埼玉車輌 400,000 (株)埼玉車輌 400,000


